

Aanbesteding: 31103897 Tilburg 3 (TB3)
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31103897

Toelichting:
Aanmeldfase

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Leidraad paragraaf 7.3

Vraag:

In deze paragraaf wordt onder punt 1. de conditie aangegeven dat er ten minste vijf inschrijvingen moeten zijn ontvangen.

In 6.3.3.5. wordt aangegeven dat er maximaal 3 partijen uitgenodigd worden voor de tweede fase dialoog, waarmee ook van maximaal 3 partijen een inschrijving mag worden verwacht.

Kunt u aangegeven welke condities u stelt om het vermoeden van een abnormaal lage inschrijving te bepalen indien er maximaal 3 inschrijvingen plaats vinden?

Antwoord:

Paragraaf 7.3 lid 1 van de aanbestedingsleidraad is vervallen.

Beantwoord op: 15-02-2023

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 N.v.I. info bijeenkomst - civieltechnische werkzaamheden

Vraag:

Mede n.a.v. de inlichtenbijeenkomst en de NvI v.w.b de gestelde vragen punt d.:

Zit het maken van constructieve berekeningen en daaruit voortvloeiende omvangrijke civieltechnische werkzaamheden (bijvoorbeeld het vervangen van een val van een beweegbare brug) in het contract?

Antwoord:

Het opstellen van constructieve herberekeningen van bestaande omvangrijke civiele constructies en de daaruit voortvloeiende

Uitvoeringswerkzaamheden, naar aanleiding van geformuleerde risicoreducerende maatregelen in de risicobeoordeling (RIBO) van een machine, zijn geen onderdeel van de Overeenkomst.

Onder omvangrijk wordt bijvoorbeeld verstaan het vervangen van de val of balans van een beweegbare brug en het vernieuwen van een sluisdeur. Voor

de exacte demarcatie rond deze elementen wordt verwezen naar het referentiedocument [Scopedemarcatie].

Beantwoord op: 15-02-2023
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Leidraad 3.2.3.a geschiktheidseis

Vraag:

U verzoekt in deze eis een gefactureerd bedrag van 40 miljoen euro of hoger. In relatie tot het plafondbedrag begrijpen wij deze omvang. Echter gelet op de aard van de werkzaamheden en gelet op het bereiken van voldoende marktwerking, is dit bedrag vrij hoog.

De opdracht bestaat feitelijk uit twee werkstromen:

1. het uitvoeren van diverse V&R werkzaamheden aan meerdere objecten in de tijd (verspreid over 5 jaar);
2. het uitvoeren van instand houding en meerjarig onderhoud aan het areaal gedurende 8 jaar (max 10j).

Gelet op het grotendeels repetitieve karakter van beide werkstromen, komt de hoogte van het plafondbedrag en daarmee het bedrag in deze eis, vooral tot stand door de lengte van de looptijd van dit contract.

Contracten van 40 miljoen euro en hoger, komen in de genoemde sectoren (GWW, B&U, installatietechniek) zeker voor, maar in slechts beperkte mate gericht op de binnen de scope gevraagde techniekvelden E, W en IA.

Hierdoor wordt de mogelijke deelname van de in deze techniekvelden gespecialiseerde marktpartijen aanzienlijk beperkt, waarmee zij of de samenwerking moeten zoeken met andere MKBers, danwel met grotere marktpartijen die op basis van meer civiel/bouwkundig georiënteerde contracten eenvoudiger aan deze eis kunnen voldoen.

Bent u bereid om deze eis te heroverwegen? In concreet verzoeken wij u in deze het genoemde bedrag in deze eis aan te passen naar een gefactureerd bedrag van 20 miljoen euro of hoger, alsmede de periode van 5 jaar te verruimen naar 8 jaar.

Antwoord:

Aanbesteder heeft naar aanleiding van uw vraag de eis heroverwogen, maar besloten de eis te handhaven.

Beantwoord op: 15-02-2023
Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Leidraad 3.2.3.a geschiktheidseis

Vraag:

Kunt u bevestigen dat indien een partij in combinatie uitvoering heeft gegeven aan een opdracht en daarmee hoofdelijk aansprakelijk (aandeel groter dan 10% in navolging van artikel 4.4.3 van de leidraad) was voor de uitvoering van betreffende opdracht, daarmee voldoet aan de eistekst: "waarbij de ondernemer was belast met de dagelijkse organisatie en leiding van de opdracht (het projectmanagement) en de ondernemer jegens de opdrachtgever eindverantwoordelijk was voor de uitvoering van de opdracht."

Antwoord:

Nee, dat kunnen wij niet bevestigen. Het belast zijn met de dagelijkse organisatie en leiding van de opdracht (het projectmanagement) vormt ook een belangrijk onderdeel van de eis.

Beantwoord op: 15-02-2023**Label:** Proces**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

N.v.I. info bijeenkomst - vragen punt h

Vraag:

Het specifieke verzoek in deze was om bekend te maken hoeveel gegadigden een verzoek tot deelneming hebben ingediend.

Stel dit zijn meer dan 3 partijen, dan kunnen partijen vooruitlopend op de selectiebeslissing besluiten om de voorbereiding op de trechteringsfase alvast op te starten.

Antwoord:

Aanbesteder gaat niet eerder dan 16 maart 2023 bekend maken hoeveel gegadigden een verzoek tot deelneming hebben ingediend. De reden is dat interne besluitvorming ten aanzien van een selectie- en gunningsbesluit zorgvuldigheid en vertrouwelijkheid vergt waarbij de Aanbesteder niet vroegtijdig kan communiceren voordat de interne besluitvorming volledig is doorlopen.

Beantwoord op: 15-02-2023**Label:** Proces